目前國內複合肥行業雖然有較大的發展空間，但市場競爭非常激烈，本集團將
根據自身優勢和市場不斷變化特點，採取積極有效營銷策略，利用已開發的緩
控釋肥、土壤調理劑等新型肥料，不斷拓展和鞏固市場渠道，進一步提高市場
佔有率。

由於國家經濟的快速發展、居民收入增加、人們生活觀念變化以及教育水平的
提高，對醫療保健產品的需求不斷上升。糖尿病乃中國最常見疾病之一，必將
成為對調節血糖食品、無糖食品需求最高的國家。食品行業當中，無糖食品出
現上升勢頭，目前消費趨勢呈現出由沿海向內地、由南方向北方、由經濟發達
地區向經濟欠發達地區、由特殊消費群向大眾發展的態勢，無糖食品在今後相
當長的一段時間內將成為食品行業的一個主要市場增長點。

– 9 –

根據本公司之計劃，本集團醫療保健產品在為糖尿病患者提供健康、豐富的產
品同時，利用本集團「阿爾發」品牌的影響，積極拓展無糖食品市場，並根據無
糖食品發展趨勢，不斷滿足普通人群的消費需求，努力保持本集團醫療保健產
品銷售的增長勢頭。

隨著本集團快速發展、市場重新定位、開拓新分銷渠道、開發新產品、提升品
牌以及改善物流及通訊網絡，本集團須集資以滿足其強烈資金需求。

董事認為，儘管配售將會攤薄股東現有股權，配售乃本公司集資以改善一般營
運資金基礎及發展本集團業務之良機。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議之條款屬公平合理，而配售新配售
H股符合本公司及股東整體利益。

所得款項用途

假設全部192,500,000股新配售H股根據配售按每股新配售H股的指標配售價約
0.5457港元（較截至二零一二年二月十六日止連續五個交易日創業板所報H股平
均收市價折讓15%）發行計算，配售所得款項總額將約為 95,400,000港元（經扣除
就出售銷售H股應付創業中心之款項後），而扣除首期付款、配售佣金及所有相
關成本、費用及開支後，就配售應付本公司之所得款項淨額估計約為93,000,000
港元。

投資者務請注意，配售項下最終籌集所得資金之金額視乎以上實際配售股份
數目及實際配售價或會與上述之估計有所不同，且僅於盡最大努力完成配售
後，方可確定。

配售所得款項淨額擬用於以下用途：

(i) 約60%用作整合本集團之複合肥料與調節血糖及無糖保健食品之分銷渠
道及擴充營銷網絡；

(ii) 約15%用作加強本集團之複合肥料及保健食品之品牌發展；

(iii) 約10%用作研發新產品；及

(iv) 約15%用作本集團之一般營運資金。

– 10 –

過去十二個月之集資活動

本公司於本公佈日期前過去十二個月並無進行任何集資活動。

對股權結構之影響

假設所有192,500,000股新配售H股悉數認購及購買且內資股股權（創業中心除
外）維持不變，本公司因配售導致之股權結構變動如下：

於本公佈日期 於配售完成後
股份數目 % 股份數目 %

內資股
創業中心 200,000,000 14.08 182,500,000 11.44
顧漢卿 14,000,000 0.99 14,000,000 0.88
文廣傳媒 12,000,000 0.85 12,000,000 0.75
五環建築 10,000,000 0.70 10,000,000 0.63
謝克華 9,000,000 0.63 9,000,000 0.56
翔永投資 180,000,000 12.68 180,000,000 11.29
知農化肥 170,000,000 11.97 170,000,000 10.66
綠野化肥 120,000,000 8.45 120,000,000 7.52
小計 715,000,000 50.35 697,500,000 43.73

H股
公眾股東 705,000,000 49.65 705,000,000 44.20
承配人 – – 192,500,000 12.07

總計： 1,420,000,000 100.00 1,595,000,000 100.00

特別授權

發行不多於192,500,000股之新配售H股及將內資股兌換為銷售H股須待於股東
特別大會及類別股東大會徵求股東授出之特別授權後，方可進行。

建議修訂章程

本公司現有股本結構載於章程內。有關本公司股本結構之章程條文如下：

1. 第20條訂明本公司之已發行股本總額及內資股與H股各自之數目；及

2. 第23條訂明本公司現有已發行股本總額。

– 11 –

倘進行配售，完成時，本公司之股本結構將會有變。因此，董事將於股東特別
大會及類別股東大會徵求股東批准授權修訂章程，以反映因根據配售將予發
行新H股數目及因兌換為銷售H股而予註銷之內資股數目產生之本公司新股本
結構。

待取得上述建議修訂章程之批准授權後，董事將就此修訂章程。

股東特別大會

由於概無股東（創業中心除外）或彼等各自之聯繫人士於配售擁有任何權益（透
過彼等於本公司之權益者除外），因此概無股東（創業中心除外）須根據創業板
上市規則於股東特別大會及類別股東大會上放棄投票。創業中心將於股東特
別大會及類別股東大會上放棄投票。

一般事項

本公司將向創業板上市委員會申請批准新配售H股上市及買賣。

根據創業板上市規則，本公司將於可行情況下盡快向股東寄發一份載有（其中
包括）配售之進一步詳情及召開股東特別大會及類別股東大會通告之通函。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，本公佈所用以下詞彙具有以下涵義：